
Sestava vytvořena 22.2.2022 v 08:46 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/36. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 1.3.2022

76. Projekt "Regenerace veřejného parku Trnkova – akumulační
nádrž pro potřeby zálivky" – změna parametrů posouzení projektu

 

Anotace
Změna parametrů posouzení projektu k akci "Regenerace veřejného parku Trnkova – akumulační nádrž
pro potřeby zálivky“. Důvodem aktualizace posouzení projektu je změna dotačního titulu, do kterého
bude podána žádost o dotaci. Žádost o dotaci byla v lednu 2021 podána do 144. výzvy Operačního
programu Životní prostředí, vzhledem k nedostatečné finanční alokaci výzvy nebude žádost o dotaci
podpořena. Žádost o dotaci bude podána do výzvy č. 10/2021: Hospodaření s vodou v obcích z
Národního programu Životní prostředí v rámci Národního plánu obnovy. Projekt spočívá v instalaci
podzemní akumulační nádrže na zadržování dešťové vody, která bude následně využívána na závlahu
okolní zeleně. Celkové náklady akce činí 1,6 mil. Kč, max. výše dotace je 1,0 mil. Kč. Realizace projektu
bude ukončena v únoru 2022. Nositelem projektu je městská část Brno-Líšeň.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje změnu parametrů posouzení projektu „Regenerace veřejného parku Trnkova –
akumulační nádrž pro potřeby zálivky“, upravené posouzení projektu tvoří přílohu č.
… tohoto zápisu

 2. souhlasí s přípravou žádosti o dotaci z Národního programu Životní prostředí v rámci
Národního plánu obnovy na projekt „Regenerace veřejného parku Trnkova –
akumulační nádrž pro potřeby zálivky“ v rámci změněných parametrů posouzení
projektu

 3. ukládá Radě města Brna zajistit přípravu žádosti o dotaci Národního programu Životní
prostředí v rámci Národního plánu obnovy na projekt „Regenerace veřejného parku
Trnkova – akumulační nádrž pro potřeby zálivky“ v rámci změněných parametrů
posouzení projektu
T: do 30. 5. 2022

Stanoviska

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/201, konané dne 23. 2. 2022

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 11



Sestava vytvořena 22.2.2022 v 08:46 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
21.2.2022 v 10:52
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
21.2.2022 v 20:10

Elektronicky podepsáno

Mgr. Břetislav Štefan
starosta - MČ Brno-Líšeň
22.2.2022 v 08:46

Strana 2 / 11



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Upravené posouzení projektu Líšeň-Trnkova.pdf) 5 - 9
Doplněk 10 - 11

Strana 3 / 11



Důvodová zpráva 
 
V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů 
a národních programů je kolektivním orgánům města Brna předloženo posouzení projektu k akci 
s názvem Akumulace dešťových vod v lokalitě Líšeň - Rokle.  
 
Cílem projektu je sběr povrchových dešťových vod, jejich akumulace a využívání z důvodu zamezení 
vzniku škod v důsledku splavu a podmáčení pozemků. Dešťové vody budou jímány ze zpevněných 
komunikací a okolí. Součástí projektu jsou jímací liniové vpusti podél komunikace, umístění 
akumulačních nádrží, vybudování technologické šachty pro zařízení na využití vody, vsakovací objekt 
a další zařízení zabezpečující vyjmenované funkce.  
 
Ministerstvo životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního prostředí České republiky 
vyhlásilo dne 22. 11. 2021 výzvu pro předkládání žádostí o poskytnutí podpory z Národního programu 
Životní prostředí v rámci Národního plánu obnovy. Příjem žádostí v rámci této výzvy probíhá od 12. 1. 
2022 do 31. 8. 2022. Projekt svojí náplní spadá do Národního programu Životní prostředí, prioritní oblasti 
1. Voda, Podoblasti 1.5 Udržitelné a efektivní hospodaření s vodou v obcích, Podporované aktivity 1.5.E 
Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu obcí 
 
Celkové výdaje na realizaci projektu se předpokládají ve výši 1 357 897 Kč. Při dopracování žádosti  
o dotaci může dojít ke změně celkových nákladů projektu nebo úpravě struktury financování. Během 
hodnocení žádosti o dotaci může na pokyn hodnotitele dojít k přesunu části nákladů ze způsobilých  
do nezpůsobilých. V tuto chvíli jsou veškeré náklady nárokovány jako způsobilé. Dotace  
se odhaduje na 1 122 229 Kč, což je 100 % z celkových způsobilých nákladů. Nezpůsobilé náklady 
tvoří DPH, které není v tomto dotačním programu způsobilým výdajem. Dle předběžných informací 
nositele projektu se městská část Brno-Líšeň bude na dofinancování projektu podílet 50 % z finanční 
spoluúčasti města Brna. Výši navržené spoluúčasti bude městská část schvalovat na schůzi Rady 
městské části konané dne 23. 2. 2022. Ukončení fyzické realizace projektu se předpokládá v prosinci 
2022. Městská část Brno-Líšeň plánuje projekt realizovat i v případě neobdržení dotace. 
 
 

Struktura výdajů projektu „Akumulace dešťových vod v lokalitě Líšeň - Rokle“ (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 1 357 897 Kč 100,0 % 

Nezpůsobilé výdaje 235 668 Kč 17,4 % 

Způsobilé výdaje 1 122 229 Kč 82,6 % 

Celková dotace  1 122 229 Kč 82,6 % 

Spoluúčast města Brna 117 834 Kč 8,7 % 

Spoluúčast městské části Brno-Líšeň 117 834 Kč 8,7 % 
 
Nositelem projektu je městská část Brno-Líšeň. 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/201, konané dne 23. 2. 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Strana 4 / 11



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Upravené posouzení projektu se skládá z těchto částí: 

 

1. Záměr projektu 
a) Obecné údaje 

b) Legislativní a strategický průmět, popis projektu 

c) Financování 

 2.         Analýza dotačních příležitostí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 5 / 11



 

 
 
  

PROJEKTOVÁ FICHE – část A. 
A. 1. PŘEDKLADATEL 

1. Plný název předkladatele projektu: 
Statutární město Brno 
2. Právní statut: 
Statutární město Brno (dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích) 

A. 2.  KONTAKTNÍ OSOBA A PARTNEŘI PROJEKTU 

1. Nositel projektu: Statutární město Brno, MČ Brno-Líšeň 

2. Jméno kontaktní osoby (nositele): Mgr. Břetislav Štefan, starosta MČ 

3. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka kontaktní osoby:   
Jírova 2, 628 00 Brno 
Telefon: 544 424 810 
E-mail:  stefan@brno-lisen.cz 

4. Přehled partnerů participujících na projektu:  

5. Adresa, telefon, mobil, e-mail, webová stránka partnerů na projektu:  

6. Způsob spolupráce partnerů na projektu: 

A. 3. VŠEOBECNÉ INFORMACE O PROJEKTU 
1. Název projektu: 
Regenerace veřejného parku Trnkova – akumulační nádrž pro potřeby zálivky 
2. Umístění projektu: 
Řešená lokalita se nachází v městské části Brno-Líšeň mezi ulicemi Trnkova a Heydukova. Realizace projektu 
bude probíhat na pozemcích p.č. 2724, 2725. v k.ú. Líšeň. 
3. Cíle projektu, jeho účel: 
Cílem projektu je instalace akumulační nádrže na dešťovou vodu, která bude sloužit k závlaze travnatých ploch a 
zeleně v okolí parku na ulici Trnkova. Součástí návrhu je čerpací stanice pro odběr vody z retenční nádrže a 
vodovodního řadu, filtrace, automatické řízení a závlahové prvky. Pro funkčnost technologie bude provedena 
pokládka kanalizace, které se napojí na stávající systém.  
4. Výchozí stav: 
K závlaze využívá správce lokality vodu z jiných zdrojů. Vzhledem k záměru využití technické místnosti pro umístění 
technologie závlahy a s ohledem na její špatný technický stav byla navržena její oprava. Technická místnost nebyla 
před rekonstrukcí využívána.  
5. Předpokládané výsledky projektu:    
Výsledkem projektu bude podzemní retenční nádrž, sloužící k závlaze zeleně v oblasti přilehlého parku a okolí.  
6. Předpokládané dopady projektu:  
Díky akumulované srážkové vodě bude možné provádět zálivky ze zdrojů dešťové vody, projekt bude mít pozitivní 
dopad na okolní zeleň.  
7. Cílové skupiny:    
Veřejnost využívající prostory parku.  

Strana 6 / 11



 

 
  

PROJEKTOVÁ FICHE – část B. 

B. 1. POPIS PROJEKTU 
1. Jednotlivé aktivity projektu:    
- oprava technické místnosti 
- výkopové práce související s uložením akumulační nádrže a pokládkou kanalizace 
- terénní úpravy  
- instalace závlahové soustavy a příslušných ovládacích prvků 
2. Časová náročnost projektu:    
Realizace projektu probíhá od června 2021 do února 2022 
3. Indikátory:    
- akumulační nádrž na srážkovou vodu o objemu 20 m3 
4. Hrubý rozpočet na celou dobu trvání projektu:    
Celkem 1 531 559 Kč 
- realizace dle smlouvy o dílo 1 186 889 Kč 
- vícepráce spojené s realizací projektu 239 750 Kč 
- PD, AD, TDI – 104 920 Kč  

B. 2. STRATEGICKÝ A LEGISLATIVNÍ PRŮMĚT 

1. Soulad se Strategií Brno 2050:  
Projekt je v souladu se Strategií Brno 2050(#brno2050), a to s hodnotou Město efektivně hospodařící s vodou, 
dílčím cílem D "Efektivně nakládat s dešťovými a podzemními vodami v rámci adaptace na klimatické změny a 
eliminace tepelných ostrovů ve městě", prioritou D1 "Zachytit a druhotně využít dešťové vody", opatřením D1.6 
"Realizovat pilotní projekty veřejné sféry (nad rámec zákona) – zelené střechy, chytré a inovativní projekty na retenci 
a druhotné využití dešťové vody atd." 
2. Soulad s odvětvovými koncepčními dokumenty MMB:    
V žádném odvětvovém koncepčním dokumentu Magistrátu města Brna nejsou veřejná prostranství ve smyslu 
veřejné zeleně koncepčně řešena. 

3. Soulad s územním plánem města Brna: v souladu 

4. Legislativní audit:    
Veškeré aktivity plánované v rámci tohoto projektu jsou zcela v souladu s platnou legislativou ČR i EU. Realizací 
tohoto projektu nevznikají žádná právní rizika pro žádný subjekt. 

Strana 7 / 11



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

PROJEKTOVÁ FICHE – část C. 

C. 1. FINANCOVÁNÍ 
1. Rozpočet na celou dobu trvání projektu: 

fáze 
v Kč 

Výdaje na projekt 
Příjmy z projektu 

investiční provozní 
přípravná    
realizační 1 531 559   
provozní    
Celkem 1 531 559   

 

2. Možnosti financování 
v tis. Kč Částka % Upřesnění 
Vlastní zdroje    
Rozpočet města 256 16,75  Fond kofinancování projektů 
Ostatní veřejné zdroje 256 16,75  Rozpočet MČ Brno-Líšeň 

EU                  1 019      66,50 Národní program Životní prostředí v rámci Národního 
plánu obnovy 

Privátní zdroje    
jiné    
Celkem 1 531 100,0   
 
 
 

C. 2. OSTATNÍ INFORMACE 
1. Majetkové poměry: 
Všechny dotčené pozemky jsou ve vlastnictví statutárního města Brna. Jedná se o následující pozemky: p.č.2724, 
2725. v k.ú. Líšeň. 
2. Synergie: 
Realizace projektu navazuje na komplexní revitalizaci celého přilehlého parku na ulici Trnkova. 
3. Zajištění udržitelnosti projektu: 
Městská část Brno-Líšeň bude po realizaci udržovat majetek z vlastních zdrojů. 

Strana 8 / 11



Analýza dotačních příležitostí 
 
Projekt svojí náplní spadá do Národního programu Životní prostředí, prioritní oblasti 1. Voda, Podoblasti 
1.5 Udržitelné a efektivní hospodaření s vodou v obcích, Podporované aktivity 1.5.E Hospodaření se 
srážkovými vodami v intravilánu obcí. 
 
Rozpočet projektu 
 
Celkem 1 531 559 Kč 
- realizace dle smlouvy o dílo 1 186 889 Kč 
- vícepráce spojené s realizací projektu 239 750 Kč 
- PD, AD, TDI – 104 920 Kč 
 
Zdroje krytí projektu 
 
V rámci Národního programu Životní prostředí je možné obdržet dotaci ve výši až 100 % způsobilých 
výdajů projektu. dotaci. DPH v tomto dotačním programu není způsobilým výdajem. Strukturu zdrojů 
krytí projektu ukazuje následující tabulka: 
 

Struktura výdajů projektu „Regenerace veřejného parku Trnkova – akumulační nádrž pro potřeby 
zálivky“ (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 1 531 559 Kč 100,00 % 

Nezpůsobilé výdaje 512 948 Kč 33,50 % 

Způsobilé výdaje 1 018 611 Kč 66,50 % 

Celková dotace  1 018 611 Kč  66,50 % 

Spoluúčast města Brna                          256 474 Kč                16,75 % 

Spoluúčast městské části Brno-Líšeň                          256 474 Kč              16,75 % 
 

 
Financování projektu bude probíhat ve formě ex post plateb. 
 
 
 
 
 

Strana 9 / 11



Doplněk k bodu 76. Projekt "Regenerace veřejného parku Trnkova – akumulační nádrž pro 
potřeby zálivky" – změna parametrů posouzení projektu 

Z8/36. zasedání ZMB konané dne 1. 3. 2022 
 

Odůvodnění 
Doplňkem se nahrazuje důvodová zpráva vložená do eMMB. Nedopatřením byla vložena nesprávná 
důvodová zpráva vztahující se k jinému materiálu. Níže je uvedena správná důvodová zpráva. 

 
 
 

Důvodová zpráva 
 
V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů 
a národních programů je kolektivním orgánům města Brna předložena změna parametrů posouzení 
projektu k akci s názvem Regenerace veřejného parku Trnkova – akumulační nádrž pro potřeby 
zálivky.  
 
Důvodem předložení tohoto materiálu do kolektivních orgánů města Brna je změna dotačního titulu. 
Žádost o dotaci na projekt „Regenerace veřejného parku Trnkova – akumulační nádrž pro potřeby 
zálivky“ byla v lednu 2021 podána v rámci 144. výzvy Operačního programu Životní prostředí. U této 
výzvy byla vyčerpána finanční alokace a v současné době je možné žádost o dotaci podat do výzvy č. 
10/2021: Hospodaření s vodou v obcích z Národního programu Životní prostředí v rámci Národního 
plánu obnovy. Tento dotační titul umožňuje podat žádost o dotaci i na projekty, u kterých již byla 
ukončena fyzická realizace projektu.  
 
Posouzení projektu bylo schváleno na Z8/23. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne  
19. 1. 2021. Žádost o dotaci byla schválena na R8/128. schůzi Rady města Brna konané dne 27. 1. 
2021.  
 
Cílem projektu je instalace podzemní akumulační nádrže na dešťovou vodu, která bude umístěna  
v blízkosti parku Trnkova v městské části Brno-Líšeň. Zachycená voda bude sloužit jako zdroj zálivky 
pro přilehlé okolí. Zabudování retenční nádrže je jednou z částí úprav lokality parku, která navazuje  
na komplexní řešení regenerace celé lokality. Ostatní úpravy jsou však realizovány mimo dotační 
projekt.  
 
Součástí realizace dotačního projektu jsou vnitřní úpravy technické místnosti přilehlé umělecké školy, 
ve které budou umístěny ovládací prvky k závlahovému systému. Budou provedeny terénní úpravy  
a výkopové práce potřebné k položení kanalizace, včetně jejího napojení na stávající kanalizační 
systém. Dále dojde k instalaci akumulační nádrže a souvisejících komponentů. 
 
Ministerstvo životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního prostředí České republiky 
vyhlásilo dne 22. 11. 2021 výzvu pro předkládání žádostí o poskytnutí podpory z Národního programu 
Životní prostředí v rámci Národního plánu obnovy. Příjem žádostí v rámci této výzvy probíhá od 12. 1. 
2022 do 31. 8. 2022. Projekt svojí náplní spadá do Národního programu Životní prostředí, prioritní oblasti 
1. Voda, Podoblasti 1.5 Udržitelné a efektivní hospodaření s vodou v obcích, Podporované aktivity 1.5.E 
Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu obcí 
 
Celkové výdaje na realizaci projektu se předpokládají ve výši 1 531 559 Kč. Při dopracování žádosti  
o dotaci může dojít ke změně celkových nákladů projektu nebo úpravě struktury financování. Během 
hodnocení žádosti o dotaci může na pokyn hodnotitele dojít k přesunu části nákladů ze způsobilých  
do nezpůsobilých. Způsobilé výdaje se odhadují na 1 018 611 Kč. Dotace se odhaduje na  
1 018 611 Kč, což je 100 % z celkových způsobilých nákladů. Nezpůsobilé náklady tvoří vícepráce 
vyvolané během realizace projektu, které nelze zařadit do způsobilých výdajů. DPH není v tomto 
dotačním programu způsobilým výdajem. Dle předběžných informací nositele projektu se městská část 
Brno-Líšeň bude na dofinancování projektu podílet 50 % z finanční spoluúčasti města Brna. Výši 
navržené spoluúčasti bude městská část schvalovat na schůzi Rady městské části konané dne 23. 2. 
2022. Ukončení fyzické realizace projektu se předpokládá v únoru 2022.  
 
Níže je pro porovnání uvedena aktualizovaná struktura financování a původní struktura financování. 
Celkové náklady projektu vzrostly vlivem výběrového řízení. Zhotovitel byl vybrán za vyšší cenu, než 

Strana 10 / 11



byla předpokládaná hodnota veřejné zakázky. Dalším důvodem navýšení byly vícepráce vyvolané při 
realizaci projektu.  
 

Aktualizovaná struktura výdajů projektu „Regenerace veřejného parku Trnkova – akumulační nádrž 
pro potřeby zálivky“ (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 1 531 559 Kč 100,00 % 

Nezpůsobilé výdaje 512 948 Kč 33,50 % 

Způsobilé výdaje 1 018 611 Kč 66,50 % 

Celková dotace  1 018 611 Kč  66,50 % 

Spoluúčast města Brna                          256 474 Kč                16,75 % 

Spoluúčast městské části Brno-Líšeň                          256 474 Kč              16,75 % 

 
 

Původní struktura výdajů projektu „Regenerace veřejného parku Trnkova – akumulační nádrž pro 
potřeby zálivky“ (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu                       1 102 958 Kč            100,00 % 

Nezpůsobilé výdaje                                     0 Kč                0,00 % 

Způsobilé výdaje                       1 102 958 Kč            100,00 % 

Celková dotace                           937 514 Kč              85,00 % 

Spoluúčast města Brna                             82 722 Kč                 7,50 % 

Spoluúčast městské části Brno-Líšeň                             82 722 Kč                 7,50 % 

 
Nositelem projektu je městská část Brno-Líšeň. 
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/201, konané dne 23. 2. 2022. 
 

 

 

 

Strana 11 / 11


